
近隣の皆様へ

地盤・基礎工事（コンクリート工事）の
ごあいさつ 

●工事に関するご連絡はこちらまで
※天候等の都合により、上記日程が変わる場合がございますのでご了承ください。※写真はすべてイメージです。

●工事の流れ・日程について※

●工事現場案内図

展示場 住所 担当者 連絡先

地盤・基礎工事のため、大型重機やコンクリート車を使用します。

作業日時

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

工事に先立ちまして、近隣の皆様にご挨拶申し上げます。

　工事期間中、ご通行や騒音などご迷惑をおかけ致しますが、

精一杯の配慮に努め、慎重に工事を進めてまいりますので、

皆様のご理解とご協力を賜わりたく存じます。

　なお、工事に関するご意見・ご相談は、下記連絡先までご遠慮

敬具

なくご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

　この度、私たち一条工務店では、ご当地におきまして、

567-0868
北村　勇太大阪北部工事センター

大阪府茨木市沢良宜西1-4-1　ｴﾐﾈ 072-636-9211
ﾝｽ南茨木201号室 髙倉　徹也

※当日は車両通行止め作業になります。恐れ入りますが、お車の出し入れやご通行にご迷惑をお掛け

         6

してしまいます。当日警備員がおりますので、何かありましたら、お声かけ下さい。

地盤・基礎工

事（コンクリート工事）を行わせて頂くことになりました。

      令和７年１０月吉日

■地盤改良工事（1日目） 9時～18時  11月04日

■地盤改良工事（2日目） 9時～18時  11月05日

■基礎生コン打設予定日（1回目 9時～18時  11月19日

■基礎生コン打設予定日（予備） 9時～18時  11月20日

■基礎生コン打設予定日（2回目 9時～18時  11月21日

■基礎生コン打設予定日（予備） 9時～18時  11月22日

          

          

          

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
矢印

16724
テキストボックス
進入ルート

16724
テキストボックス
工事中の使用重機一覧

〇地盤改良工事　　　　　→施工機　長さ5820㎜　幅1910㎜　　　　　→プラント車　那波さ6030㎜　幅1950㎜　　　　　→3ｔショート車　長さ4700㎜　幅1700㎜（長さ5300㎜　幅1800㎜）
〇基礎工事（ミキサー車、ポンプ車）　　　　　→中型８ｔ車　長さ６４５０㎜　幅２２７０㎜
〇上棟　　　　　→ラフター16ｔ　長さ８３１０㎜　幅２２００㎜　　　　　→配送車両３ｔｗ　長さ６０００㎜　幅２１００㎜
〇その他配送　　　　　→配送車両３ｔｗ　長さ６０００㎜　幅２１００㎜



近隣の皆様へ

建て方工事・クレーン作業の
ごあいさつ

●工事に関するご連絡はこちらまで
※天候等の都合により、上記日程が変わる場合がございますのでご了承ください。※写真はすべてイメージです。

●工事の流れ・日程について※

●工事現場案内図

展示場 住所 担当者 連絡先

建て方（躯体）工事のため、クレーン車及び運搬車両を使用します。

作業日時

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　工事期間中、ご通行や騒音などご迷惑をおかけ致しますが、 

精一杯の配慮に努め、慎重に工事を進めてまいりますので、引き続き、 

皆様のご理解とご協力を賜わりたく存じます。

　なお、工事に関するご意見・ご相談は、下記連絡先までご遠慮なく

ご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

敬具

続きまして、ご当地におきまして、

　私たち一条工務店の

567-0868
北村　勇太大阪北部工事センター

大阪府茨木市沢良宜西1-4-1　ｴﾐﾈ 072-636-9211
ﾝｽ南茨木201号室 髙倉　徹也

※当日は車両通行止め作業になります。恐れ入りますが、お車の出し入れやご通行にご迷惑をお掛け
してしまいます。当日警備員がおりますので、何かありましたら、お声かけ下さい。

建築工事におきまして、平素より、 近隣の皆様のご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

      令和７年１０月吉日

         6

■足場設置工事 8時～18時  12月13日

■建方工事（1日目）クレーン使 9時～18時  12月16日

■建方工事（2日目）クレーン使 9時～18時  12月17日

■建方工事（3日目）クレーン使 9時～18時  12月18日

■建方工事（4日目）クレーン使 9時～18時  12月19日

■建方工事（5日目）クレーン使 9時～18時  12月20日

          

          

          

建て方工事・クレーン作業を行わせて頂く

ことになりました。工事に先立ちまして、近隣の皆様にご挨拶申し上げます。

16724
テキストボックス
工事中の使用重機一覧

〇地盤改良工事　　　　　→施工機　長さ5820㎜　幅1910㎜　　　　　→プラント車　那波さ6030㎜　幅1950㎜　　　　　→3ｔショート車　長さ4700㎜　幅1700㎜（長さ5300㎜　幅1800㎜）
〇基礎工事（ミキサー車、ポンプ車）　　　　　→中型８ｔ車　長さ６４５０㎜　幅２２７０㎜
〇上棟　　　　　→ラフター16ｔ　長さ８３１０㎜　幅２２００㎜　　　　　→配送車両３ｔｗ　長さ６０００㎜　幅２１００㎜
〇その他配送　　　　　→配送車両３ｔｗ　長さ６０００㎜　幅２１００㎜

16724
矢印

16724
テキストボックス
進入ルート

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン

16724
ポリライン


